

# **MH Holding ApS**

Stovbakken 17, Kastrup, 8544 Mørke

CVR-nr. 27 41 14 52

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2020.

---

Helle Merete Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	MH Holding ApS Stovbakken 17 Kastrup 8544 Mørke  CVR-nr.: 27 41 14 52 Stiftet: 23. oktober 2003 Hjemsted: Syddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Helle Merete Hansen, Stovbakken 17, Kastrup, 8544 Mørke
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	MH Bolig ApS, Syddjurs Kommune Rosenholm Have & Park ApS, Syddjurs Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten i selskabet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og ejerskab af dattervirksomheder samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 315 t.kr. mod 320 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 341 t.kr. mod 538 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>315.073</b>	<b>319.965</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.450	-110.450
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>204.623</b>	<b>209.515</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	268.583	405.013
1 Øvrige finansielle omkostninger	-39.400	-39.284
<b>Resultat før skat</b>	<b>433.806</b>	<b>575.244</b>
2 Skat af årets resultat	-92.816	-37.534
<b>Årets resultat</b>	<b>340.990</b>	<b>537.710</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-231.417	-94.987
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	461.807	524.697
<b>Disponeret i alt</b>	<b>340.990</b>	<b>537.710</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	799.076	909.526
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>799.076</u>	<u>909.526</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.676.561	1.907.978
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.676.561</u>	<u>1.907.978</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.475.637</u></b>	<b><u>2.817.504</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.102.129	755.919
Udskudte skatteaktiver	0	51.192
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	85.315	94.398
Tilgodehavender i alt	<u>1.187.444</u>	<u>901.509</u>
Likvide beholdninger	<u>293.857</u>	<u>149.993</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.481.301</u></b>	<b><u>1.051.502</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.956.938</u></b>	<b><u>3.869.006</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.426.561	1.657.978
	Overført resultat	1.434.157	972.350
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.096.318</u></b>	<b><u>2.863.328</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	491.514	600.797
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>491.514</u>	<u>600.797</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	108.000	108.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	158.594	112.034
	Selskabsskat	58.939	107.792
	Anden gæld	38.573	72.055
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>369.106</u>	<u>404.881</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>860.620</u></b>	<b><u>1.005.678</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.956.938</u></b>	<b><u>3.869.006</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.752.965	447.653	105.800	2.431.418
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	405.013	524.697	108.000	1.037.710
Udloddet udbytte	0	-500.000	0	0	-500.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	1.657.978	972.350	108.000	2.863.328
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	268.583	461.807	110.600	840.990
Udloddet udbytte	0	-500.000	0	0	-500.000
	<b>125.000</b>	<b>1.426.561</b>	<b>1.434.157</b>	<b>110.600</b>	<b>3.096.318</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	39.400	39.284
	<b><u>39.400</u></b>	<b><u>39.284</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	41.624	42.394
Årets regulering af udskudt skat	51.192	-4.860
	<b><u>92.816</u></b>	<b><u>37.534</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	2.411.252	2.411.252
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>2.411.252</u></b>	<b><u>2.411.252</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.501.726	-1.391.276
Årets afskrivninger	-110.450	-110.450
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-1.612.176</u></b>	<b><u>-1.501.726</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>799.076</u></b>	<b><u>909.526</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	25.500	25.500
Tilgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>25.500</u></b>	<b><u>25.500</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-25.500	-25.500
Årets afskrivninger	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-25.500</u></b>	<b><u>-25.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	250.000	250.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	1.657.978	1.752.965
Årets resultat efter skat	268.583	405.013
Udbytte	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>1.426.561</u></b>	<b><u>1.657.978</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.676.561</u></b>	<b><u>1.907.978</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MH Bolig ApS	Syddjurs Kommune	100 %
Rosenholm Have & Park ApS	Syddjurs Kommune	100 %
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	599.514	708.797
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-108.000</u>	<u>-108.000</u>
	<b><u>491.514</u></b>	<b><u>600.797</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>60.000</u>	<u>168.000</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 601 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 799 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret et ejerpantebrev på nom. t.kr. 200 med pant i ovenstående grunde og bygninger.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på t.kr. 56.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 195 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
